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Ö N S Ö Z

Medeni Hukuk isimli bu kitap, kendileriyle çalışmaktan her 
zaman büyük gurur ve mutluluk duyduğum muhterem hocam Prof.
Dr.Turgut Akıntürk’ün ilk basımını 1969 yılında “Bankacılar İçin 
Medeni Hukuk ve Borçlar Hukuku” ismiyle yaptığı eserin, yeni mev-
zuat değişikliklerine uyarlandığı ve güncellendiği onsekizinci ba-
sısıdır.

Değerli hocamın kendisiyle birlikte çalışma şansı bulduğum 
yıllarda bana da ifade ettiği ve kıymetli ailesinin de bu yöndeki 
istekleriyle birlikte 2009 yılından bu güne kitaplarının devamı-
nı “ortak eser” olarak sürdürme şansını elde ettim. Eserlerinin ne 
kadar yaygın kullanıldıklarının bilinci, sorumluluğu ve benim için 
çok önemli olan manevi kıymetinin verdiği titizlikle ve ne yazık ki 
zaman zaman bazı insani hatalar ile dört kitabının güncellemesini 
tamamladım. Bu hatalar ile ilgili değerli meslektaşlarımdan aldığım 
geri bildirimler ise beni her zaman çok mutlu etti.

Medeni Hukuk isimli bu kitabın tıpkıbasım yerine yeniden 
güncellenmesi ihtiyacı ise Medeni Kanunda 5737, 6217, 6462 Sayılı 
yasalar ve bazı Anayasa Mahkemesi Kararları ile yapılan de-
ğişikliklerden doğmuştur. Bu değişikliklerin bazıları kitabın 18 
inci basısında bulunmakla birlikte eksiklikler bu basıda tamamlan-
mıştır. Diğer yandan son üç basıda da içeriğe dâhil edilen 6098 sayılı 
Yeni Türk Borçlar Kanunu, 6102 sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu ve 
6100 sayılı Yeni Hukuk Muhakemeleri Kanununa ilişkin güncelle-
meler de yapılmıştır.

Bilindiği üzere değerli hocam Prof.Dr.Turgut Akıntürk’ün 
“Komisyon Başkanlığında” tamamlanan ve 21 Eylül 2005 tarihinde 
Adalet Bakanlığına sunulan Yeni Borçlar Kanunu Tasarısının Meclis 
gündemine alınarak yasalaşması ne yazık ki ancak 11 Ocak 2011 
tarihinde olmuştur. Türkiye Büyük Millet Meclisince kabul edilen 



IV

6098 sayılı Yeni Türk Borçlar Kanunu 1 Temmuz 2012 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. Kitabın bir önceki basısında o dönemde halen 
yürürlükte bulunan 818 sayılı Borçlar Kanunu hükümleri ile yeni 
Kanun birlikte incelenmiş, bu basıda ise kitap tamamen yeni Borçlar 
Kanununa uyarlanmakla birlikte önceki Kanunun ilgili hükümleri-
ne gerekli göndermeler yapılmıştır.  Aynı şekilde 13.1.2011 tarihinde 
kabul edilen ve 1.7.2012 tarihinde yürürlüğe giren olan 6102 sayılı 
Yeni Türk Ticaret Kanunu ile 12.1.2011 tarihinde kabul edilen ve 
1.10.2011 tarihinde yürürlüğe girmiş olan 6100 sayılı Yeni Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu ile ilgili değişiklikler de kitaba işlenmiştir.

Bu vesile ile değerli Hocamın eserlerinin devamı için beni onur-
landıran sayın Nazan Akıntürk başta olmak üzere kıymetli ailesine, 
eserlerinin yayımında ve dağıtımında kendileri hayattayken gös-
terdiği özeni ve çabayı aynı istek, dikkat ve özenle sürdüren Beta 
Basım Yayım Dağıtım A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı sayın Seyhan 
Satar ’a ve eserden yararlanırken değerli görüşleri ile eleştirilerini 
benimle paylaşma inceliğini gösteren meslektaşlarıma teşekkür ede-
rim. Ayrıca varlıkları ile bana her zaman güç veren, desteklerini ha-
yatımın her anında ve her alanında hissettiğim can ’ım aileme de bir 
kere daha teşekkür etmek isterim. 

Ben de kıymetli hocam gibi kitabın, yararlanmak üzere başvu-
ran tüm okuyuculara yararlı olmasını ve işlevini eksiksiz olarak ye-
rine getirmesini içtenlikle bir kez daha diliyorum.

Ankara- Ağustos, 2013	         Yard.Doç.Dr.Derya ATEŞ KARAMAN
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PROF.DR. TURGUT AKINTÜRK’ÜN 
ÖNSÖZÜ

Elinizde bulunan “Medenî Hukuk” adlı bu kitap, 1969 yılında 
Bankacılık Kursu öğrencileri için yayımlamış olduğum “Bankacılar 
İçin Medenî Hukuk ve Borçlar Hukuku” adlı kitabımın en son, en yeni 
ve ilk basıdan bu yana farklı yayınevlerince yayımlanmış yirmibi-
rinci basısıdır. Kitap, bir başka bakımdan, 1 Ocak 2002 tarihinde 
yürürlüğe girmiş bulunan yeni Türk Medenî Kanunu hükümlerine 
göre yeniden kaleme alınmış beşinci bası olarak da nitelendirilebilir.

İlk basısı 1969 yılında yapılan kitap bir süre sonra 1972 yılında 
“Bankacılar İçin Medenî Hukuk” ve “Bankacılar İçin Borçlar 
Hukuku” olmak üzere iki kitaba ayrıldı. Her iki kitabın Bankacılık 
Kursu öğrencilerinin yanında, Hukuk Fakültesi dışında medenî hu-
kuk ve borçlar hukuku dersleri okutulan çeşitli yükseköğretim ku-
rumlarında “ders kitabı” olarak tavsiye edildiğini öğrendim. Hatta 
uzun yıllar öğretim üyesi ve yönetici olarak görev yaptığım Ankara 
Üniversitesi ve Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültelerindeki öğrenci-
lerin pek çoğunun sınavlara bu kitapları okuyarak hazırlandıklarına 
tanık oldum. Bu arada yüksek öğrenimlerini tamamlayan ve açılan 
çeşitli sınavlara, özellikle hâkimlik, dışişleri ve müfettişlik sınav-
larına başvuranların da sınavlara hazırlanmak üzere bu kitapları 
satın aldıklarını kitapların satıldığı kitabevi sahiplerinden öğrendim. 

Bütün bu olguları dikkate alarak Medenî Hukuk ve Borçlar 
Hukuku adlarını taşıyan iki kitabın da yeni basılarını hazırlarken, 
onları baştan aşağı gözden geçirip içeriklerini oldukça genişleten 
yeni konular ekledim. Böylece her iki kitaba başvuranların onlar-
dan yararlanmaları imkânı da o oranda artmış oldu. Kitabın bun-
dan önceki basılarında yer almayan pek çok konu, örneğin Medenî 
Kanunun Başlangıç Hükümlerinden “Kanunun lâfzıyla ve ruhuy-
la uygulanması” (yorum konusu), “Hâkimin hukuk yaratması”, 
“Hâkimin takdir hakkı”, “İspat yükü”, “Resmî sicil ve senetler” konu-
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ları; Miras Hukukundan, “Maddî anlamda ölüme bağlı tasarruflar”, 
“Şeklî anlamda ölüme bağlı tasarruflar” ve “Mirasın taksimi” konu-
ları ile Eşya Hukukuna giren ve özel kanunla düzenlenmiş bulunan 
“Ticarî işletme rehni” yedinci (on beşinci) basıda kitaba eklenmiştir.

Bundan önceki bir basıda da “Aile Hukuku”nu içeren Üçüncü 
Kısıma “Eşler Arasındaki Mal Rejimi” başlığını taşıyan Üçüncü Kesim 
eklenmiş, böylece yeni Medenî Kanunumuzun 1 Ocak 2002 tarihinden 
itibaren yasal mal rejimi olarak uygulanmasını öngördüğü “Edinilmiş 
Mallara Katılma Rejimi” de bu kısımda yer almış olmaktadır.

 Yeni Medenî Kanun aile hukukunda çok geniş ve çok köklü 
değişiklikler getirdiğinden, bu kısım âdeta yeni baştan yazılmıştır. 
Miras hukuku kısmına da önceki basıların birinde  “Paylaşmanın 
Yapılış Biçimi” konusu eklenmiştir.

Onuncu basının yayınlanmasından kısa bir süre sonra, 2908 
sayılı Dernekler Kanununun yerini 4.11.2004 tarihli ve 5253 sayılı 
Dernekler Kanunu almıştır. Bu yeni Kanun dolayısıyla ortaya çıkan 
yeni düzenlemeye o baskıda yer verilmiş, dernekler bahsi yeniden 
kaleme alınmıştır. Bir süre önce 1587 sayılı Nüfus Kanununun yeri-
ni alan yeni 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun hükümleri de 
aynı basıda dikkate alınmıştır.

Bu arada kitabın dili de yürürlükte bulunan yeni Türk Medenî 
Kanunu’nda kullanılan terim ve deyimler dikkate alınarak arılaştı-
rılmıştır.

Borçlar Hukuku kitabımda olduğu gibi Medenî Hukuk adlı bu 
kitabımda da, her konunun sonuna konuyla ilgili “Sorular” konul-
muştur. Kitaptan yararlanmak isteyenlere, özellikle sınava hazırlan-
makta olan okuyucularına, her konuyu okuduktan sonra bu sorular 
üzerinde durmalarını tavsiye ediyorum; zira okuyucular böylece her 
konunun “panorama”sını bulmuş ve soruları okumak suretiyle o ko-
nuyu bir kez daha tekrar etmiş olacaklardır. 

“Medenî Hukuk”un bu son ve yeni basısını çok kısa sürede ger-
çekleştiren Beta Basım Yayım Dağıtım A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı 
sayın Seyhan Satar ile dizgi ve baskıda emeği geçenlere teşekkür bor-
cumu zevkle yerine getiriyorum. 

Kitabımın, yararlanmak üzere başvuran okuyucularına kendi-
sinden beklenen işlevini eksiksiz olarak yerine getirmesini içtenlikle 
bir kez daha diliyorum. 

Ankara - Ocak 2008 		        Prof. Dr. Turgut AKINTÜRK
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